



رئیس جمهوری در جمع ایرانیان مقیم مالزی: می خواهیم با منطق و اخلاق توهم دنیا را نسبت به ایران بزدایم

رئیس جمهوری در آخرین مرحله از سفر خود به منطقه آسیای جنوب شرقی و برای شرکت در دومین اجلاس سران مجمع گفتگوی همکاری های آسیا (ACD) بعد از ظهر دیر زوار بانکوک پایتخت تایلند شد.

رئیس جمهوری در آخرین مرحله از سفر خود به منطقه آسیای جنوب شرقی و برای شرکت در دومین اجلاس سران مجمع گفتگوی همکاری های آسیا (ACD) بعد از ظهر دیر زوار بانکوک پایتخت تایلند شد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی امروز در دومین اجلاس سران مجمع گفتگوی همکاری های آسیا (ACD) که متشکل از 34 کشور آسیایی است، ضمن سخنرانی، مواضع کشورمان را تبیین و در حاشیه اجلاس هم دیدارهایی با مقام های ارشد شماری از کشورها خواهد داشت.

این اجلاس با هدف رشد و توسعه در قاره آسیا، تا فردا ادامه می یابد.

مجمع گفتگوی همکاری آسیا سال 2002 برای تعامل نزدیکتر اتحادیه اقتصادی اروپا و آسیا، شورای همکاری کشورهای عرب خلیج فارس، انجمن ملل آسیای جنوب شرقی و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آ.سه.آن) تاسیس شد.

افزایش همکاری های اقتصادی و رشد و توسعه کشورهای آسیایی، همکاری های فرهنگی، گردشگری، کشاورزی، محیط زیست و حمل و نقل از جمله اهداف این مجمع به شمار می رود.

توافق بانکی ایران و مالزی اجرا می شود

رئیس جمهوری در دیدار جمعی از ایرانیان مقیم مالزی در کوالالامپور گفت: یکی از پیوندهای مهم ما با مسلمانان و حتی تعداد زیادی از غیر مسلمانان، ایام عزاداری اباعبدالله الحسین (ع) است؛ چرا که آن امام عزیز نه تنها الگویی بزرگ برای ما، بلکه اسوه همه آزادگان جهان است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی اظهار داشت: ما به امام و رهبری در تاریخ افتخار می کنیم که میلیاردها انسان در سراسر جهان به اوبه عنوان رهبر آزادگان می نگرند و از او راه و رسم زندگی آموخته اند. ما در انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی به برکت نام امام حسین (ع) و فرهنگ عاشورا توانستیم برابر قدرت های بزرگ پیروز شویم.

رئیس جمهوری گفت: انگیزه، ایمان، شور و شوق ملت ایران نشأت گرفته از فرهنگ عاشورا باعث پیروزی ما شد و امروز هم با همان فرهنگ از مشکلات عبور خواهیم کرد.

دکتر روحانی عشق به وطن را برای پیشرفت و تعالی ایران مهم دانست و گفت: ایرانیان خارج از کشور سرمایه ملی و عامل پیوند منافع ملت ایران و همچنین کشوری که در آن زندگی می کنند هستند. وی افزود: همه باید با اخلاق و رفتارمان از آبروی ایران و منافع مردم حراست کنیم که این یک وظیفه بزرگ است.

دکتر روحانی، اخلاق و رفتار را از علم مهمتر دانست و گفت: اولین وظیفه ما توهم زدایی بدخواهان نسبت به ایران، حکومت اسلامی و فرهنگ و جامعه ایران است. دشمنان توهماتی نسبت به جامعه ایران، مثل ایران هراسی می سازند که هرگز با واقعیات نمی خواند.

رئیس جمهوری اظهار داشت: باید با منطق و اخلاق اسلامی و ایرانی توهمات را از بین ببریم. در زمینه هسته ای که دکتر ظریف با مسئولیت سنگین ملی را به دوش کشیدند یکی از کارهای اصلی ما توهم زدایی بود.

دکتر روحانی به برخوردها در این زمینه اشاره کرد و گفت: دکتر ظریف اکنون هم گاهی حرف های نیشدار را تحمل می کنند. وقتی خدا می خواهد اجرومزد بدهد همین است. گاهی نیش ها در این دنیا به نوش ها در آن دنیا تبدیل می شود و البته مردم قدر دان زحمات خادمان خود هستند.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مدام می‌گفتند ایران در حال ساخت بمب هسته‌ای است. حال مشخص شده است که همه این حرف‌ها ایران هراسی و توهم‌زایی بود. البته بعضی شعارهای پشت بلندگوها هم این توهم را بیشتر می‌کرد. عده‌ای برای خاموش کردن آتش، آب و بنزین را اشتباه گرفتند.

رئیس جمهوری گفت: کارما این بود که توهمات و تصورات نابجا را بزدااییم. یکی از این توهمات هم این است که می‌گویند ایران می‌خواهد همه مسلمانان را شیعه کند. البته ما افتخار می‌کنیم که شیعه هستیم، اما تشیع خود راه روشنی است و نیازی به تحمیل آن به دیگران نداریم.

دکتر روحانی، نیاز امروز دنیای اسلام را وحدت، اخلاق اسلامی، پیروی از سیره پیامبر و درک آیات قرآن کریم بیان کرد و گفت: در این سفر دنبال زدودن برخی توهمات بودیم که این رسالت بردوش شما هم هست.

دکتر روحانی به فضای مثبت پس از برجام و آغاز اجرای قراردادهای خارجی اشاره کرد و گفت: توافقی‌های بانکی ایران و مالزی هم اجرا می‌شود.

پیش از سخنان رئیس جمهوری، خانم مرضیه افخم سفیر ایران در مالزی و همچنین خانم فرزانه صباغ دانشجوی دانشگاه یو. تی. ام مالزی به نمایندگی از جامعه دانشجویی، پروفیسور محمود مقومی‌استاد دانشگاه مالایا و صاحب‌ده‌ها اختراع بین‌المللی و دکتر بیک زاده متخصص هوش مصنوعی به نمایندگی از اساتید و جامعه ایرانیان سخن گفتند.

اراده دولت‌های ایران و مالزی، توسعه همکاری‌ها

رئیس جمهوری در دیدار رئیس مجلس نمایندگان مالزی هم با اشاره به مذاکرات خود با نخست‌وزیر این کشور تاکید کرد که اراده دولت‌های ایران و مالزی ایجاد رابطه‌ای نزدیک‌تر و توسعه همکاری‌ها ست و باید از فرصت‌ها و ظرفیت‌های موجود در دو کشور برای تحقق سریع‌ترین هدف بهره‌گرفت.

روحانی در دیدار "پان‌دیکارامین" گفت: توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی، علمی و پارلمانی به نفع دولت ایران و مالزی و منطقه است.

وی با تاکید بر ضرورت تقویت پایه‌های همزیستی مسالمت‌آمیز میان پیروان همه ادیان و مذاهب گفت: برای تقویت ثبات و امنیت در کشورها، راهی جز بالابردن مدارا نیست و اساس دین اسلام بر این است که مشترکات را افزایش دهیم و از اختلاف و تفرقه پرهیز شود.

رئیس مجلس نمایندگان مالزی هم در این دیدار تاکید کرد که مجلس مالزی از توسعه و تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه حوزه‌ها حمایت می‌کند.

تبیین 4 اصل سیاست منطقه‌ای ایران

رئیس جمهوری در دیدار خبرنگاران علمی، فرهنگی و رسانه‌ای مالزی هم با فراخواندن همه مسلمانان به وحدت و تلاش برای ارتقای جایگاه و قدرت جهان اسلام، تصریح کرد: برای نجات دنیای اسلام راهی جز اعتدال و مبارزه با خشونت نمی‌بینم و هر فردی که شکافی در دنیای اسلام ایجاد کند، در خط اسلام نیست.

روحانی گفت: دنیای اسلام نیازمند وحدت، امنیت و توسعه است و خشونت و افراطی‌گری و یاس و عدم خودباوری آینده جهان اسلام را تهدید می‌کند.

دکتر روحانی با تبیین چهار اصل سیاست منطقه‌ای ایران گفت: مبارزه میدانی با تروریسم تکفیری، کمک موثر به صلح، آتش‌بس و کمک‌رسانی انسان‌دوستانه به مردم، عدم تجزیه کشورها و تغییر مرزهای جغرافیایی و تکیه بر صندوق‌های رای و حاکمیت مردم بر امور کشورهایشان از اصول سیاست منطقه‌ای ما ست.

رئیس جمهوری اظهار داشت: معتقدیم تروریسم امروز یک معضل در منطقه ماست و باید با تروریست‌های تکفیری در کل منطقه مبارزه شود و نباید اجازه دهیم این راه غلط و کشتار و آدم‌کشی در منطقه ما ادامه یابد و باید جلوی این فاجعه را بگیریم.

وي با تاكيد براین که اگر به دولت‌های عراق و سوریه کمک نمی‌کردیم چه بسا امروز شاهد گروهی به نام داعش نبودیم بلکه دودولت بزرگ داعشی در عراق و سوریه شکل می‌گرفتند، گفت: در چنین وضعی، در منطقه و حتی در سطح بین‌الملل با جنگ بی‌پایانی مواجه می‌شدیم.

دکتر روحانی اظهار داشت: جهان غرب هنوز تصمیم ندارد که از سلطه گری خود بر دنیا دست بردارد و این تصمیم تغییر نخواهد کرد مگر زمانی که آنها احساس کنند جهان در حال توسعه به یک وحدت، مسیرواحد و حرکت پویانده دست یافته است. رئیس جمهوری به موضوع تروریسم در جهان اشاره کرد و افزود: شاید هیچ زمانی در دنیای اسلام با این همه کشتار، خشونت و حضور گروه‌های تروریستی که متأسفانه به نام اسلام دست به جنایت می‌زنند، مواجه نبودیم و امروز معضل تروریسم حتی دامن خود آنها را که این مسیر را علیه اسلام و جهان در حال توسعه طراحی کردند، فرا گرفته است.

دکتر روحانی با تاکید بر این که به جای گفتمان تخریب و یاس باید گفتمان وحدت و توسعه در دنیای اسلام گسترش یابد، گفت: راهی جز این نداریم که از همه توانمان برای تغییر گفتمان در میان نسل جوان دنیای اسلام استفاده کنیم. به جای گفتمان تخریب، خشونت یا یاس، باید گفتمان توسعه، پیشرفت و گفتمانی جایگزین شود که حاصل آن، وحدت و یکپارچگی دنیای اسلام و جهان در حال توسعه در برابر قدرت‌های بزرگ باشد.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که راهی جز وحدت دنیای اسلام نداریم و باید اختلافات را کنار گذاشت، تصریح کرد: باید پیروان مذاهب مختلف اسلامی به منافع مشترک بیندیشند و امروز هر کس در دنیای اسلام، شکاف و تفرقه‌ای ایجاد کند یا بر شکاف‌های گذشته بیفزاید، بی‌تردید قصد خدمت به دنیای اسلام را ندارد و عمل او به نفع و خیر مسلمانان نخواهد بود.

دکتر روحانی، وحدت، امنیت و توسعه را نیاز امروز دنیای اسلام بر شمرد و با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از ابزار ارتباطات برای پیوند بیشتر میان مسلمانان، گفت: در شرایط امروز جهانی همه باید احساس مسئولیت بیشتری کنند و از تمام توان و قدرت قلم، بیان و نفوذ خود در دانشگاه‌ها و افکار عمومی استفاده و در جهت توسعه و پیشرفت جهان اسلام تلاش کنیم.

رئیس جمهوری با بیان این که امروز برای نجات دنیای اسلام راهی جز اعتدال و مبارزه با خشونت نمی‌بینم، افزود: به همین دلیل سه سال پیش به کشورهای عضو سازمان ملل پیشنهاد کردم به قطعنامه‌ای رای دهند که مفهوم آن جهان عاری از افراطی‌گری و خشونت باشد که در نهایت معروف به قطعنامه ویو شد و امیدوارم همه بتوانیم در این مسیر حرکت کنیم تا شاهد همزیستی جدید در دنیای اسلام و وحدت بیشتر باشیم.

دکتر روحانی با تاکید بر این که تروریسم هیچ نسبتی با اسلام ندارد، اظهار داشت: مسلمانان که در طول تاریخ قربانی جنگ‌های ناخواسته و تروریسم بوده‌اند، نباید امروز متهم به تروریسم بشوند. پیامبر ما پیامبر مهربانی و رحمت برای همه جهانیان بوده و ترور هیچ نسبتی با اسلام و آیات قرآن مجید ندارد.

رئیس جمهوری شناسایی عوامل ریشه‌ای خشونت و تروریسم را ضروری خواند و اظهار داشت: افراطی‌گری و تروریسم تکفیری دارای ریشه‌های متعددی است که از جمله آنها می‌توان به فقر، جهل، تبعیض، اشغالگری، حکومت‌های ناعادلانه و دخالت‌های خارجی اشاره کرد.

وي با بیان این که قابل پذیرش نیست کشوری بخواهد تفکری را به دیگران تحمیل کند، اظهار داشت: گسترش تحمیلی افکار وایدئولوژی‌ها می‌تواند مشکلاتی را برای مناطق مختلف ایجاد کند. محور وحدت جهان اسلام، کتاب الهی، سنت نبوی و اخلاق اسلامی است و بی‌گیری مسیر ایجاد اختلاف می‌تواند در شرایط امروز، بسیار خطرناک باشد. پیش از سخنان رئیس جمهوری جمعی از نخبگان مالزی در حوزة فرهنگ، دانشگاه‌ها و رسانه‌ها، دیدگاه‌ها و نظرات خود را مطرح کردند.